



التاريخ: 7 سبتمبر 2023  
الإشارة: GPI/2023/1197

السادة / شركة بورصة الكويت المحترمين

السلام عليكم ورحمة الله وبركاته ،،،

اعتماد المعلومات المالية المرحلية للشركة الخليجية للاستثمار البترولي

عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2023

بالإشارة إلى الموضوع أعلاه، نحيطكم علماً بأن مجلس إدارة الشركة الخليجية للاستثمار البترولي قد اجتمع اليوم الخميس الموافق 2023/9/7 في تمام الساعة 1:15 من بعد الظهر، وبعد المناقشة تم اعتماد المعلومات المالية المرحلية عن الفترة المنتهية في 30 يونيو 2023.

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام

رئيس مجلس الإدارة  
نواف فيصل الحمادي



Financial Results Form Kuwaiti Company (KWD)		نموذج نتائج البيانات المالية للشركات الكويتية (د.ك.)	
Company Name		اسم الشركة	
Gulf Petroleum Investment Company		الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.	
Second quarter results Ended on		نفاذ الربع الثاني المنتهي في	
2023-06-30			
Board of Directors Meeting Date		تاريخ اجتماع مجلس الإدارة	
2023-09-07			
Required Documents			المستندات الواجب إرفاقها بالنموذج
Approved financial statements. Approved auditor's report This form shall not be deemed to be complete unless the documents mentioned above are provided			نسخة من البيانات المالية المعتمدة نسخة من تقرير مراقب الحسابات المعتمد لا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم إرفاق هذه المستندات
التغيير (%)	فترة السنة الشهر المقارنة	فترة السنة الشهر الحالية	البيان
Change (%)	Six Month Comparative Period	Six Month Current Period	Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
(219)%	(767,801)	(2,448,856)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(219)%	(1.68)	(5.37)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(10.79)%	7,620,019	6,797,070	الموجودات المتداولة Current Assets
(2.35)%	47,757,220	46,632,934	إجمالي الموجودات Total Assets
(8.37)%	3,952,036	3,620,933	المطلوبات المتداولة Current Liabilities
0.33%	15,110,694	15,160,637	إجمالي المطلوبات Total Liabilities
(3.88)%	32,274,414	31,019,382	إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم Total Equity attributable to the owners of the Parent Company
(3.81)%	3,099,612	2,981,395	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(22.19)%	960,919	747,685	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)
(7.69)%	(41.22)%	(44.39)%	الخسائر المتراكمة / رأس المال المدفوع Accumulated Loss / Paid-Up Share Capital

التغيير (%)	الربع الثاني المقارن	الربع الثاني الحالي	البيان
Change (%)	Second quarter Comparative Period	Second quarter Current Period	Statement
	2022-06-30	2023-06-30	
(438)%	(386,350)	(2,080,430)	صافي الربح (الخسارة) الخاص بمساهمي الشركة الأم Net Profit (Loss) represents the amount attributable to the owners of the parent Company
(438)%	(0.85)	(4.56)	ربحية (خسارة) السهم الأساسية والمخفضة Basic & Diluted Earnings per Share
(1.77)%	1,567,340	1,539,447	إجمالي الإيرادات التشغيلية Total Operating Revenue
(21.69)%	475,775	372,563	صافي الربح (الخسارة) التشغيلية Net Operating Profit (Loss)

• Not Applicable for first Quarter

• لا ينطبق على الربع الأول

Increase/Decrease in Net Profit (Loss) is due to	سبب ارتفاع/انخفاض صافي الربح (الخسارة)
The increase in net loss is due to: 1- Recording a loss on transfer of a stake in Seram joint venture project. 2- Recording of additional expected credit losses provision in receivables and other debit balances. 3- Recording expected credit losses provision in due from related parties. 4-Recording other activity expenses and general and administrative expenses. 5- A decrease in activities revenues against an increase in activity costs.	يعود ارتفاع صافي الخسارة بشكل أساسي الى: 1- تسجيل خسارة استبعاد حصة في مشروع مشترك. 2- تسجيل احتساب مخصصات خسائر ائتمانية متوقعة اضافية في الذمم المدينة والارصدة المدينة الأخرى. 3- تسجيل احتساب خسائر ائتمانية متوقعة من مستحق من أطراف ذات صلة. 4- تسجيل مصروفات نشاط أخرى ومصروفات عمومية وإدارية. 5- انخفاض في إيرادات النشاط مقابل زيادة في تكاليف النشاط.
Total Revenue realized from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد
Total Expenditures incurred from dealing with related parties (value, KWD)	لا يوجد

Auditor Opinion		رأي من المراقب الحسابيات
1.	Unqualified Opinion	<input type="checkbox"/> رأي غير متحفظ
2.	Qualified Opinion	<input checked="" type="checkbox"/> رأي متحفظ
3.	Disclaimer of Opinion	<input type="checkbox"/> عدم إبداء الرأي
4.	Adverse Opinion	<input type="checkbox"/> رأي معاكس



In the event of selecting item No. 2, 3 or 4,  
the following table must be filled out, and this form is not  
considered complete unless it is filled.

بحال اختيار بند رقم 2 أو 3 أو 4 يجب تعبئة  
الجدول التالي، ولا يعتبر هذا النموذج مكتملاً ما لم يتم تعبئته

نص رأي مراقب الحسابات كما ورد في التقرير		كما هو مفصّل عنه في إيضاح (11) من هذه البيانات المالية المجمعة، استحققت أقساط قروض بمبلغ 7,540,631 دينار كويتي (24,723,732 دولار أمريكي) ولم تسدد. تنص اتفاقية القروض على أنه في حالة تخلف المجموعة عن سداد أية أقساط، تستحق باقي الأقساط البالغة 7,540,163 دينار كويتي.	
شرح تفصيلي بالعائلة التي استندت من قبل الحسابات لإبداء الرأي		في تاريخ 1 يونيو 2017 تم توقيع عقد تسوية بين الشركة والجهة الدائنة (البنك التجاري الدولي - مصر) لإعادة جدولة المديونية ومبلغ العوائد والعمولات للبنك بقيمة 25,223,732 دولار أمريكي، وفقاً لذلك العقد تم سداد 500,000 دولار أمريكي وبسداد المتبقي من مبلغ المديونية على 60 قسط شهري ابتداء من 30 نوفمبر 2017 حتى 31 أكتوبر 2022، بعد سداد إجمالي مبلغ المديونية لتلزم الشركة بسداد مبلغ العوائد والعمولات التي تستحق على إجمالي مبلغ المديونية خلال فترة التسوية وفقاً لعائد 3% سنوياً وذلك على 12 قسط شهري متساوي ابتداء من 30 نوفمبر 2022.	
الخطوات التي ستقوم بها الشركة لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات		سوف يتم التفاوض مع البنك للوصول لأفضل تسوية تتلائم مع قدرة الشركة المالية.	
الجدول الزمني لتنفيذ الخطوات لمعالجة ما ورد في رأي مراقب الحسابات		جارى التفاوض مع البنك ومن المتوقع الانتهاء من المفاوضات خلال السنة الحالية.	
استحقاقات الأسهم (الإجراءات المؤسسية)		Corporate Actions	
توزيعات نقدية	لا يوجد	القيمة	النسبة
Cash Dividends	لا يوجد		لا يوجد
توزيعات أسهم منحة	لا يوجد		لا يوجد
Bonus Share	لا يوجد		لا يوجد
توزيعات أخرى	لا يوجد		لا يوجد
Other Dividend	لا يوجد		لا يوجد
عدم توزيع أرباح	لا يوجد		لا يوجد
No Dividends	لا يوجد		لا يوجد
زيادة رأس المال	لا يوجد	علاوة الإصدار	لا يوجد
Capital Increase	لا يوجد	Issue Premium	لا يوجد
تخفيض رأس المال	لا يوجد		لا يوجد
Capital Decrease	لا يوجد		لا يوجد
الاسم	المسمى الوظيفي	التوقيع	ختم الشركة
Name	Title	Signature	Company Seal
المسد/نواف فيصل الحمادي	رئيس مجلس الإدارة		

### تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

السادة / أعضاء مجلس الإدارة المحترمين

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع. وشركاتها التابعة  
 دولة الكويت

#### تقرير المراجعة عن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة

لقد راجعنا المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة المرفقة لشركة الشركة الخليجية للاستثمار البترولي .. شركة مساهمة كويتية ( عامة ) - ( الشركة الأم ) - وشركتها التابعة ( يشار إليهم مجتمعين " بالمجموعة " ) والتي تتضمن بيان المركز المالي المرحلي المجمع المكثف كما في 30 يونيو 2023 وكذلك بيانات الربح او الخسارة والدخل الشامل الأخر والتغيرات في حقوق الملكية والتدفقات النقدية المرحلية المجمعة المكثفة لفترة الستة اشهر المنتهية في ذلك التاريخ . ان إدارة " الشركة الأم " هي المسؤولة عن اعداد وعرض هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة وفقا لمعيار المحاسبة الدولي رقم (34) " التقارير المالية المرحلية " . ان مسؤوليتنا هي التعبير عن هذه المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة بناءً على مراجعتنا .

#### نطاق المراجعة

لقد قمنا بمراجعتنا وفقاً للمعيار الدولي حول عمليات المراجعة 2410 " مراجعة المعلومات المالية المرحلية التي يقوم بها مراقب الحسابات المستقل للمنشأة". تتضمن مراجعة المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة إجراء الاستفسارات ، بشكل رئيسي من الأشخاص المسؤولين عن الأمور المالية والمحاسبية ، واتباع إجراءات تحليلية وإجراءات مراجعة أخرى . ان نطاق المراجعة أقل جوهرياً من نطاق القيام بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية ، وبالتالي فهي لا تمكننا من الحصول على تأكيد بأننا على دراية بكافة الأمور الهامة التي يمكن تحديدها في التدقيق . وبالتالي فإننا لا نبدي رأي تدقيق.

#### أساس الاستنتاج المتحفظ

كما هو موضح عنه في إيضاح ( 11 ) من هذه البيانات المالية المجمعة، استحققت أقساط فروض بمبلغ 7,540,631 دينار كويتي (24,723,732 دولار أمريكي) ولم تسدد. تنص اتفاقية القروض على أنه في حالة تخلف المجموعة عن سداد أية أقساط، تستحق باقي الأقساط البالغة 7,540,163 دينار كويتي.

#### اساس الاستنتاج

لقد قمنا بالتدقيق وفقاً لمعايير التدقيق الدولية. إن مسؤوليتنا طبقاً لتلك المعايير موضحة بمزيد من التفاصيل في قسم "مسؤوليات مراقبي الحسابات عن تدقيق البيانات المالية" في تقريرنا. ونحن نؤكد على استقلاليتنا عن الشركة وفقاً لميثاق الأخلاقيات للمحاسبين المهنيين الصادرة عن المجلس الدولي لمعايير الأخلاقيات المهنية للمحاسبين وإننا نعتقد ان أدلة التدقيق التي حصلنا عليها كافية ومناسبة لتقديم أساس يمكننا من أداء رأي التدقيق.

#### تقرير عن المتطلبات القانونية والتنظيمية الأخرى

إضافة إلى ذلك واستناداً إلى مراجعتنا ، فإن المعلومات المالية المرحلية المجمعة المكثفة متفقة مع ما ورد في السجلات المحاسبية "للشركة الأم" ، نرى أيضاً انه حسبما وصل اليه علمنا واعتقادنا لم تقع خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 مخالفات لأحكام قانون الشركات رقم 1 لسنة 2016 ولائحته التنفيذية وتعديلاتها اللاحقة ، أو القانون رقم 7 لسنة 2010 بشأن إنشاء هيئة أسواق المال وتنظيم نشاط الأوراق المالية او لعقد التأسيس والنظام الأساسي "للشركة الأم" وتعديلاتها اللاحقة على وجه يؤثر مادياً في نشاط "للشركة الأم" او مركزها المالي المرحلي المجمع المكثف ، فيما عدا ما ذكر في إيضاح (11) حول المعلومات المالية المرحلية المجمع .

  
 المحاسب القانوني

عبد الرحمن مبارك القعود

مراقب حسابات مرخص فئة (أ) رقم (25)

من مكتب عبد الرحمن القعود وشركاه

عضو في MSI Global Alliance

دولة الكويت في 7 سبتمبر 2023



بيان المركز المالي المرحلي المجموع المكثف كما في 30 يونيو 2023  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

30 يونيو 2022 (غير مدققة)	31 ديسمبر 2022 (مدققة)	30 يونيو 2023 (غير مدققة)	إيضاح	الموجودات
30,977,985	30,097,680	29,202,917	(5)	ممتلكات ومنشآت ومعدات
9,159,215	10,071,318	9,032,946	(6)	استثمارات في مشروع مشترك
-	20,327	-	(7)	استثمار في شركة زميلة
1	1	1		موجودات غير ملموسة
1,553,376	1,542,337	1,685,577		المخزون
31,000	31,254	31,254		استثمارات مالية بالقيمة العادلة من الربح أو الخسارة
-	-	1,600,000	(8)	استثمارات مالية من خلال الدخل الشامل الاخر
5,759,435	6,216,656	4,419,284	(9)	مدينون وأرصدة مدينة أخرى
276,208	549,281	660,955		النقد والنقد المعادل
<b>47,757,220</b>	<b>48,528,854</b>	<b>46,632,934</b>		<b>مجموع الموجودات</b>
				حقوق الملكية والمطلوبات
				<b>حقوق الملكية</b>
45,578,153	45,578,153	45,578,153	(10)	رأس المال
452,449	452,449	452,449		علاوة الإصدار
928,974	928,974	928,974		إحتياطي إجباري
928,974	928,974	928,974		إحتياطي إختياري
3,174,077	3,231,695	3,363,887		إحتياطي ترجمة بيانات مالية
(18,788,213)	(17,784,199)	(20,233,055)		خسائر متراكمة
32,274,414	33,336,046	31,019,382		مجموع حقوق الملكية العائدة لمساهمي الشركة الأم
372,112	427,351	452,915		الحصص غير المسيطرة
<b>32,646,526</b>	<b>33,763,397</b>	<b>31,472,297</b>		<b>مجموع حقوق الملكية</b>
				<b>المطلوبات</b>
922,570	896,586	858,696		مكافأة نهاية الخدمة
8,500,778	8,753,517	8,624,948	(11)	تسهيلات ائتمانية
5,687,346	5,115,354	5,676,993	(12)	دائنون وأرصدة دائنة أخرى
15,110,694	14,765,457	15,160,637		مجموع المطلوبات
<b>47,757,220</b>	<b>48,528,854</b>	<b>46,632,934</b>		<b>مجموع حقوق الملكية والمطلوبات</b>



نواف فيصل الحمادي  
رئيس مجلس الإدارة

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة

الشركة الخليجية للاستثمار البترولي ش.م.ك.ع.  
وشركاتها التابعة  
دولة الكويت

بيان الربح او الخسارة المرحلي المجمع المكثف للسنة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (غير مدقق)  
(جميع المبالغ بالدينار الكويتي)

الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح	
2022 (غير مدقق)	2023 (غير مدقق)	2022 (غير مدقق)	2023 (غير مدقق)		
3,099,612	2,981,395	1,567,340	1,539,447		<u>الإيرادات</u>
(2,138,693)	(2,233,710)	(1,091,565)	(1,166,884)		إيرادات النشاط
960,919	747,685	475,775	372,563		تكاليف النشاط
(109,614)	(1,966)	(69,729)	(18,481)		مجمل ربح النشاط
12,563	8,043	12,563	4,019		فروق عمله
-	(1,007,132)	-	(1,007,132)	(6)	إيرادات نشاط أخرى
					(خسارة) استبعاد حصة مشروع مشترك
<u>863,868</u>	<u>(253,370)</u>	<u>418,609</u>	<u>(649,031)</u>		مجموع (الخسائر) الإيرادات
(1,049,678)	(958,727)	(520,015)	(472,464)		<u>المصروفات والاعباء الأخرى</u>
(491,290)	(495,019)	(229,614)	(242,595)		مصروفات نشاط أخرى
(21,776)	(20,436)	(8,553)	(9,418)		مصروفات عمومية وادارية
(25,000)	-	(25,000)	-		أعباء تمويلية
-	(697,327)	-	(697,327)	(14-9)	غرامات مدفوعة لهيئة أسواق المال
(1,587,744)	(2,171,509)	(783,182)	(1,421,804)		مخصص خسائر ائتمانية متوقعة
(723,876)	(2,424,879)	(364,573)	(2,070,835)		مجموع المصروفات والأعباء الأخرى
					صافي (خسارة) الفترة
(767,801)	(2,448,856)	(386,350)	(2,080,430)		<u>العائد الي:</u>
43,925	23,977	21,777	9,596		مساهمي الشركة الأم
<u>(723,876)</u>	<u>(2,424,879)</u>	<u>(364,573)</u>	<u>(2,070,835)</u>		الحصص غير المسيطرة
(1.68)	(5.37)	(0.85)	(4.56)	(13)	(خسارة) السهم (فلس)

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة

بيان الدخل الشامل الآخر المرحلي المجمع المكثف للستة اشهر المنتهية في 30 يونيو 2023 (غير مدقق)  
( جميع المبالغ بالدينار الكويتي )

الستة اشهر المنتهية في 30 يونيو		الثلاثة اشهر المنتهية في 30 يونيو		إيضاح
2022 (غير مدقق)	2023 (غير مدقق)	2022 (غير مدقق)	2023 (غير مدقق)	
(723,876)	(2,424,879)	(364,573)	(2,070,835)	صافي (خسارة) الفترة
				<u>الدخل الشامل الآخر</u>
				بنود يمكن إعادة تصنيفها لاحقاً إلى بيان الدخل: فروق ترجمة بيانات مالية بعملات أجنبية
468,744	133,779	320,315	245,262	
<u>(255,132)</u>	<u>(2,291,100)</u>	<u>(44,258)</u>	<u>(1,825,573)</u>	إجمالي (الخسارة الشاملة) للفترة
				<u>العائد الي:</u>
				مساهمي الشركة الأم
(306,831)	(2,316,664)	(70,285)	(1,837,630)	الحصص غير المسيطرة
51,699	25,564	26,027	12,057	
<u>(255,132)</u>	<u>(2,291,100)</u>	<u>(44,258)</u>	<u>(1,825,573)</u>	

إن الإيضاحات المرفقة تشكل جزءاً من هذه المعلومات المالية المجمعة المكثفة